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Der blev serveret kaffe, og del
tagerne kvitterede ved at gå 
positivt ind i debatten på DFIF- 
konferencen: AKTIVITETER FOR 
ARBEJDSLEDIGE, som forbun
det afholdt i Horsens lørdag 
den 13. oktober. Der deltog 
omkring 60 personer i konfe
rencen, der repræsenterede 23 
forskellige byer. Der blev ud
trykt mange rosende ord til 
DFIF for initiativet til den vellyk
kede konference. Læs mere 
om konferencen inde i bladet. 
FOTO:-jr. DFIF.
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En naturlig samfundsopgave

Med deltagelse af omkring 60 personer repræ
senterende 23 forskellige firmaidrætsbyer af
viklede DFIF en arbejdsløshedskonference i 
Horsens lørdag den 13. oktober over emnet: 
»Aktiviteterfor de arbejdsledige m.fl.«.

Det var en særdeles vellykket konference, 
hvor mange kompetente personer fra fagbevæ
gelsen og det offentlige positivt deltog i debat
ten. Der var enighed om, at her stod man over 
for en fælles samfundsopgave, som skulle løses. 
Om det så var den ene eller anden organisation 
er stort set underordnet, blev det understreget.

Folketingsmedlem og tidligere formand for 
finansudvalget, Henning Jensen, Socialdemo
kratiet, understregede, at det offentlige på en 
eller anden måde burde dække en del af udgif
terne til de mange forskellige arbejdsløsheds- 
projekter i fritidssektoren. Når det offentlige 
skaber et behov, fordi man foretager nogle øko
nomiske indskrænkninger, så må man også, 
under en eller anden form, være med til at fi
nansiere det behov, der nu bagefter melder sig.

Henning Jensen slog også fast med syvtom- 
mersøm, at vi langtfra nogen sinde får fuld be
skæftigelse igen. Vi skal istedet finde ud af at 
deles om det arbejde, der er til rådighed, på en 
fornuftig måde, således vi sikrer, at den øgede 
fritid man får, bliver administreret på en fornuf
tig og afbalanceret måde.

Om den til tider negative holdning fra den 
organiserede idræt til de etablerede idrætspro
jekter i dagtimerne for de arbejdsledige, sagde 
Henning Jensen bl.a., at den organiserede 
idræt må lære at forstå, at det her er noget ek
straordinært, der skal løses, uden at man der
ved lægger op til at genere den organiserede

idræt i sit meget vigtige og uvurderlige arbejde.
Det blev også fastslået, at det måtte være en 

naturlig opgave for DFIF at beskæftige sig med 
projekter for de arbejdsledige, når man ser det 
udfra organisationens formålsparagraf.

Det har man også i mange firmaidrætsbyer 
landet over erkendt. Mange projekter er kom
met i gang og nye skyder jævnligt op. Men 
hvem husker ikke den negative holdning til net
op disse projekter, da DFIFførste gang fore
slog noget sådan! Men frøet blev sået, og det er 
langsomt spiret frem, således man nu kan be
gynde at se et frugtbart udbytte.

Man kan med jævne mellemrum læse om an
dre organisationers lignende initiativer for de 
arbejdsledige i landets førende dagblade. Det 
er derfor uforståeligt og særdeles påfaldende, 
at kun det lokale dagblad i Horsens tog imod 
forbundets invitation og lod sig repræsentere på 
konferencen, når man tænker på den viden og 
ekspertice de tilstedeværende var i besiddelse 
af. Det var repræsentanter med den fornødne 
jordforbindelse til de arbejdsledige og mere end 
20 projekter landet over. Det er fantastisk, at 
man nedprioriterer en så nødvendig og påkræ
vet samfundsopgave!

Der blev berørt mange emner på konferen
cen, og der blev udtrykt mange rosende ord til 
DFIF for initiativet. Vi må konkludere, at det 
er en naturlig opgave for firmaidrætten at be
skæftige sig med. - Enten alene eller i samar
bejde med andre foreninger. - Det er en sam
fundsopgave, som langt flere bør tage del i at 
være med til at løse.

-jr.
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Aktiviteter for arbejdsledige:

En naturlig 
firmaidrætsopgave

Det understregede DFIF’s 
formand Tage Carlsen på 
konferencen: aktiviteter for 
arbejdsledige, som forbundet 
stod som arrangør a f i Hor
sens den 13. oktober.
Tage Carlsen glædede sig indled
ningsvis over den store interesse 
for konferencen, hvor der del
tog repræsentanter fra 23 forskel
lige byer.

Under overskriften: »Hvorfor 
er firmaidrætten specielt interes
seret i at medvirke ved igangsæt
ning af aktiviteter for arbejdsle
dige m.fl.« sagde DFIF’s formand 
Tage Carlsen bl.a.:

Arbejdsløshed er ikke noget 
specielt dansk fænomen. Des
værre er det en »sygdom«, der 
præger stort set hele den såkaldte 
civiliserede verden. Men derfor er 
»sygdommen« da alvorlig nok end
da! Og desværre er det en syg
dom, som vi ikke rigtigt har evnet 
at kurere. Mon vi overhovedet i 
fremtidens samfund slipper for 
denne sygdom. Jeg tvivler!

Nu er arbejdsledige ikke de 
eneste, der har problemer med at 
skaffe et tilstrækkeligt positivt ind
hold på hverdagen. Mange flere 
end tidligere stopper nu i en tidlig 
alder med at arbejde, vi har en 
stor gruppe pensionister, der sta
dig har masser af livskraft i be
hold og endelig har vi mange, med 
skæve arbejdstider, der også gerne 
i dagtimerne vil i kontakt med 
andre.

DFIF’s formand, Tage Carlsen

Vi kan konstatere, at rigtig 
mange mennesker har behov for 
et aktivitetstilbud i dagtimerne.

Idrætten påberåber sig gang på 
gang sin vigtige rolle i dagens sam
fund. Her er lejligheden, hvor vi i 
idrætten kan vise, at al den snak 
ikke bare har været tomme ord, 
understregede Tage Carlsen.

Her er en opgave, som idræt
ten bør og skal løse.

Hvem er det så, der skal gå 
igang med denne opgave?

-  Ja, i princippet er jeg ligeglad 
med, hvem det skal være. Om det 
skal være DIF eller DDGU. Blot 
opgaven løses.

Men for mig at se må vi i fir

maidrætten være de nærmeste til 
at påtage os denne opgave.

Dels er det i høj grad »vores« 
medlemmer, der er blevet ar
bejdsledige. Og dels er »vores« må
de at dyrke idræt på -  en form for 
idræt uden den kraftige satsning 
på resultater -  som skræddersyet 
til denne lejlighed.

Vi har på forbundsplan taget 
skridt til at lempe på arbejdsledi- 
ges muligheder for at deltage i 
lands-, kreds- og åbne stævner i 
form af, at den ledige kunne fort
sætte med at deltage for sit »gam
le« firma, indtil vedkommende fik 
nyt arbejde.

Det er selvfølgelig en start, selv
om det lyder flottere end det 
egentlig er. Erfaringen viser nem
lig, at det er meget få, der har in
teresse i fortsat at deltage for sit 
gamle firma -  for hvad er det man 
snakker om i omklædningsrum
met? -  arbejdssnak selvfølgelig. 
Og er det ikke som at hælde salt i 
et åbent sår? Og så er sagen jo, at 
det er de færreste af forbundets 
medlemmer, der deltager i disse 
stævner, sagde Tage Carlsen.

Nej, som alt andet i Dansk Fir
maidrætsforbund, så må vi ud på 
sammenslutningsplan, lokalt, for 
at opnå resultater.

På formandsmødet for to år si
den dristede vi os til at præsen
tere dette emne. Vi er mange, der 
kan huske dette møde. Der var 
mange, der talte højt imod lirma- 
idrættens engagement i projekter 
for arbejdsledige. Bl.a. var der 
mange, der var meget bange for, 
at dette var første skridt på vejen 
til fagbevægelsens overtagelse af 
Dansk Firmaidrætsforbund.

Nu er det ofte sådan, at en idé 
skal vendes og drejes indtil flere 
gange, før den er moden til udfø
relse. Lad os derfor opfatte vores 
debat for to år siden som det at 
plante et lille frø.

Vi er derfor idag i forbundet 
glade for at kunne se det lille frø 
vokse sig større og større.

Vi så rigtigt dengang: dette er 
en opgave for firmaidrætten. Det
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har mange sammenslutninger væ
ret med til at bevise. Og vi håber 
mange flere sammenslutninger 
fremover vil være medvirkende 
til, at dette træ vokser sig endnu 
større, understregede Tage Carl
sen.

Kort før sommerferien var 
DF1F vært ved det årlige nordi
ske møde for firmaidræt. Hoved
emnet for dette møde var, på op
fordring fra de øvrige nordiske 
lande, netop det samme som da
gens emne: Aktiviteter for ar-

bejdsledige. De øvrige nordiske 
lande ser med stor interesse på, 
hvad der sker herhjemme, idet de 
erkender, at her har lille Dan
mark meget at give de øvrige lan
de.

Med denne konference håber 
vi som sagt at få skabt basis for 
endnu flere projekter rundt om
kring. Dagen giver forhåbentlig 
deltagerne meget. Men derud
over agter forbundets konsulent
tjeneste, på grundlag dels af dette 
møde, og dels af de mange erfa

ringer og rapporter, der forelig
ger, at udarbejde en art drejebog 
for igangsætning af aktiviteter for 
arbejdsledige m.fl. i dagtimerne.

Dermed håber vi i første om
gang at have gjort vores til en god 
løsning af denne opgave. Nu er 
det så op til sammenslutningerne 
at fortsætte arbejdet.

Det er i vores allesammens in
teresse, at vi virkelig forsøger at 
gøre et godt stykke arbejde her, 
sluttede DFIF’s formand Tage 
Carlsen. ~jr •

7,3 miil. til firmaidrætten 
fra tipsmidlerne

Dansk Tipstjeneste har nu of
fentliggjort resultatet af sit 35. 
regnskabsår, der omhandler peri
oden fra 1. juli 1983 til 30. juni 
1984.

Af regnskabet fremgår det, at 
den samlede omsætning fra både 
fodboldtipningen og V6-spillet ud
gjorde 1.230 mili., hvoraf de 1.153 
mili. stammer fra fodboldtipnin
gen og 77 mili. fra V6-spillet.

Som led i aftale med A/S V6 , 
Landsspil, har tipstjenesten i 
1983/84 modtaget 6 mili. kr. for 
administration af V6-spillet. Tips
tjenesten har pr. 30. juni 1984 et 
tilgodehavende på 5,6 mili. kr. hos 
V6-selskabet. Dette tilgodehaven
de vil blive nedbragt i takt med 
V6-selskabets indtjening i regn
skabsåret 1984/85, fremgår det af 
regnskabet.

1 V6-spillet er der udbetalt 34,8 
miil. i præmier og 18,4 miil. i stats
afgifter. 1 fodboldtipningen er der 
udbetalt 518,6 mili. i præmier og 
257,9 miil. i statsafgifter.

I de 17 spilleuger V6-spillet har 
været med i det første regnskabs
år, var uge 11, som var den 2 . uge i 
V6-spillets historie, den uge med 
Hest antal indleverede kuponer, 
nemlig 732.328. Uge 25 var den 
dårligste med 141.849 kuponer. 
Det største udbetalte præmiebe
løb i V6-spillet var i uge 14, hvor 2 
spillere hver fik 712.870 kr.

I fodboldtipningen var uge 48 
den uge med flest indleverede ku
poner, nemlig 2.772.845. Det

størst udbetalte beløb var i uge 7, 
hvor en enkelt tipper fik udbetalt 
2.527.067 kr.

Af Dansk Tipstjenestes regn
skab fremgår det, at der er 
183.436.804 kr. til rådighed til 
idrætsformål. Af det beløb kom
mer de 2.662.500 fra V6-spillet. 
Her udgør DFIF’s andel 106.500 
kr.

Det beløb, der er til rådighed 
for idrætsformål, fordeles så
ledes:

1982/83
1000 kr.

Dansk Idræts-Forbund........................... ... 80.712.193 76.582
De Danske Skytte-, Gymnastik- og
Idrætsforeninger...................................... ... 42.190.464 40.031
De Danske Gymnastik- og
Ungdomsforeninger................................ ... 33.018.624 31.329
Dansk Firmaidrætsforbund.................... ... 7.337.472 6.962
Dansk Boldspil-Union............................ ... 3.668.736 3.481
Danmarks Olympiske Komité................ ... 3.668.736 3.481
Ministeriet for kulturelle anliggender.... ... 12.840.576 12.184
I alt........................................................ .. ... 183.436.801 174.050
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Opfordring til den organiserede idræt:

-  Følg med samfundsudviklingen 
og tilbyd de arbejdsledige 
aktiviteter i dagtimerne

Det opfordrede Bjarne 
Andersen, Odense Universi
tet, til på DFIF’s konfe
rence om Aktiviteter for 
Arbejdsledige i Flor sens. 
Påstanden om, at det vil koste 
medlemmer, troede Bjarne 
Andersen ikke på -  tvært
imod.
Med baggrund i rapporten fra 
Odense Universitet: »Idræt og mo
tion som trivselsskabende faktor -  
et tilbud til de arbejdsledige«, tog 
Bjarne Andersen udgangspunkt i 
denne rapport under overskrif
ten: »Hvordan starter man et akti
vitetsprojekt for arbejdsledige«. 
Det kan til orientering oplyses, at 
Bjarne Andersen var med i den 
projektgruppe, der har udarbej
det rapporten fra Odense Univer
sitet. Det var deltagere i dette pro
jekt som resulterede i opstarten af 
foreningen Sport og Trivsel i 
Odense udelukkende for de ar
bejdsledige i første omgang.

Bjarne Andersen sagde bl.a.: at 
når man spurgte deltagerne i pro
jektet, som var ikke-idrætsudøve- 
re, hvorfor de ikke ville dyrke 
idræt i en af de eksisterende 
idrætsforeninger, lagde de især 
vægt på 3 ting. De ville ikke dyr
ke idræt om aftenen. Den var hel
liget familielivet. Man ville heller 
ikke være tilfreds med kun at dyr
ke én idrætsgren, og man ønske
de at nedprioritere konkurrence
momentet.

Formanden for Sport og Trivsel i 
Odense, Olaf Overballe, deltog også 
i konferencen

Sammenligner man disse 3 ting 
med de eksisterende idrætsfor
eninger, så kan man jo godt se, at 
det er alle karakteristiske træk i 
det traditionelle foreningsregi, alt
så stik imod, hvad man ønskede 
fra deltagerne i arbejdsløsheds- 
projektet, understregede Bjarne 
Andersen.

Hvis man ud fra disse ønsker 
kunne få noget op og stå, så ville 
de arbejdsledige i Odense Univer
sitets projekt gerne være med til at 
starte en forening. De arbejdsle

dige stillede altså krav om, at ak
tiviteterne skulle foregå om da
gen og de skulle være centralt pla
ceret med mulighed for flere til
bud samme sted. Der skulle også 
lægges mere vægt på det sociale 
samvær i aktiviteterne, og det 
konkurrencemæssige skulle ned- 
prioriteres. Endvidere skulle ak
tiviteterne ikke følge et nøje fast
lagt skema uge efter uge, men væ
re fleksible, understregede delta
gerne.

Man ønskede også ledere/in- 
struktører som igangsættere. Der
udover skulle det også være gratis 
eller ihvertfald billigt at deltage i 
aktiviteterne, da man ikke havde 
råd til at betale et kontingent, som 
man kender fra de eksisterende 
idrætsforeninger. En anden ting, 
man også ønskede, var birum til 
socialt samvær under og efter ak
tiviteterne.

Men de nævnte ønsker ville 
skabe problemer at opfylde. Spe
cielt når det drejer sig om facilite
terne, men også når det drejer sig 
om instruktører. Et andet pro
blem er de økonomiske forhold 
som aflønning og materialer. Et 
tredje problem er forholdet til den 
organiserede idræt, som jo i stor 
udstrækning kører på frivillig ba
sis uden aflønning af lederne. De 
vil naturligvis ikke blive ved med 
at finde sig i, at de arbejdslediges 
ledere skal aflønnes, uden at den 
organiserede idræts ledere også 
bliver det, sagde Bjarne Ander
sen. -  Men påstanden om, at den 
organiserede idræt vil miste med-
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De arbe]dsle dige s fritidsforhold blev livligt og positivt behandlet i gruppearbejdet. FOTO:-jr. DFIF

lemmer på bekostning af de langt 
billigere tilbud til de arbejdsle- 
dige, tror jeg ikke på -  tvært
imod. -  Jeg tror nemlig, at flere af 
de arbejdsledige får lyst og inter
esse til at prøve kræfter i den or
ganiserede idræt. -  Så for mig at 
se, mister man ingen medlemmer, 
men får måske i stedet tilgang, un
derstregede Bjarne Andersen!

I en rundspørge foretaget af De 
Samvirkende Idrætsklubber i 
Odense fremgår det, at kun 1 ud 
af 73 idrætsforeninger var interes
seret i at gøre noget for de ar
bejdsledige mens 2 svarede nega
tivt og resten svarede overhove
det ikke. Begrundelsen for den 
negative holdning begrunder le
derne med, at de ikke føler at ha
ve den fornødne tid samt, at de ik
ke har lyst til at være sociale med
arbejdere. De har nok at gøre 
med at køre deres egen forening, 
understreger de.

-  Jeg synes, det er beskæm
mende, at man skal sige, at det 
specielt er i denne afdeling for de 
arbejdsledige, man skal have so
ciale medarbejdere. For jeg op
fatter egentlig også en instruktør 
og en træner m.fl. i den organise
rede idræt som en social medar
bejder, sagde Bjarne Andersen!

-  Så jeg synes, at den organise
rede idræt skulle tage bolden op 
og følge med samfundsudviklin
gen istedet for at være negative. 
Men det er jo også det, der er ved 
at ske mange steder landet over. 
Og det vil blive endnu mere ud
bredt fremover, sluttede Bjarne 
Andersen.

Ovenstående kan måske være 
en hjælp for de kommuner og for
eninger, der går med tanker og 
planer om at starte noget op for de 
arbejdsledige!

-jr.

Folketingsmedlem Henning Jensen, 
Socialdemokratiet, deltog også aktivt 
i konferencen
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Vi skal ikke »omskole« de ledige, 
vi skal lære dem at fungere 
som mennesker

Det understregede byråds
medlem Signe Bart ei,
Fakse, på DFIF-konferencen: 
Aktiviteter for Arbejds- 
ledige, som blev afholdt i 
Horsens. Hun pointerede 
også, at det offentlige 
og kommunerne bør tage del 
i bestræbelserne på at 
aktivere de arbejdsledige.

Under overskriften: Hvilken in
teresse kan det offentlige/samfun- 
det have i aktivitetsprojekter for 
arbejdsledige m.fl.?, sagde Signe 
Bartel, der er socialdemokratisk 
byrådsmedlem i Fakse, bl.a.: Vi 
oplever i disse år en accelleration 
inden for udvikling og forandring, 
som vi mennesker aldrig tidligere 
har været udsat for. Denne ud
vikling medfører dybtgående æn
dringer i den menneskelige psy
ke. Hvor ofte siger vi ikke »det er 
frygteligt, som tiden flyver af
sted«. Det føles sådan, fordi udvik
lingens tempo i den grad præger 
vor dagligdag.

Vi har mindre tid til roligt at 
fordybe os i et problem eller en 
situation. Vi flakker hid og did, vi 
bliver mere og mere overfladig- 
ske, vi fornemmer selv en util
fredshed derved. Vi savner det at 
forankre os selv, finde et ståsted,

Byrådsmedlem Signe Bartel, Fakse, roste DFIFfor initiativet til konferencen

hvor vi fornemmer, at her er der 
sørme alligevel brug for dig!

Det er en samfundsopgave at 
finde på nye metoder til at løse 
disse problemer -  at give andre en 
mere meningsfyldt dagligdag. 
Denne opgave kræver, at mange 
»hjerner« sættes i sving, under
stregede Signe Bartel på konfe
rencen.

Hun hilste med stor tilfreds
hed, at konferencen i Horsens var 
kommet op at stå. Hun betragte

de »det at være på talefod med 
hinanden« som en af løsningernes 
veje i tiden fremover.

Men mange har dog i tidens løb 
beskæftiget sig med de arbejdslø
ses problemer. Vi har set tilbud 
som projektarbejder, daghøjsko
ler, samt et stort udbud af kurser. 
Alt sammen målrettet mod en for
håbentlig senere relation til sam
fundet uden for hjemmets 4 væg
ge.

Men disse tiltag har ikke været
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tilstrækkelige. Mange ledige har 
oplevet nederlag enten på ar
bejdspladsen eller måske i ægte
skabet. Deres selvrespekt er på 
nulpunktet. Netop disse menne
sker skal motiveres på en helt an
den måde end føromtalte tilbud, 
sagde Signe Bartel. Hun var glad 
for Odense Universitets deltagel
se i projektet »Idræt/motion som 
trivselsskabende faktor -  et tilbud 
til arbejdsledige«, som konklude
rer, at arbejdsledige får det bedre 
ved at motionere.

-  Vi skal finde nye indgangs
vinkler. Vi skal ikke »omskole« de 
ledige. Vi skal lære dem at funge
re som mennesker! I sandhed et 
projekt det offentlige og kommu
nerne bør tage del i, understre
gede Signe Bartel. Hun håbede 
endvidere, at alle kommuner kun
ne få glæde af de tiltag, der har 
været med aktiviteter i formid
dagstimerne i mange af landets

kommuner for de arbejdsledige.
Men kommer initiativet ikke 

fra borgerne, så må politikerne ik
ke bare lukke øjnene. Man må ik
ke lade sig lulle i søvn ved prog
noser om, at ledighedstallet er for 
nedadgående. -  Kom i gang -  og 
lad ideen spire og afprøve. — Men 
disse projekter fortjener ikke en 
tåbelig diskussion i byrådssalen. 
Lad det politiske islæt ude. Det er 
sårbare skæbner, der tales om (de 
ledige), og det er da revnende lige
gyldigt, hvem der fostrede ideen, 
understregede Signe Bartel.

Med udgangspunkt i hendes 
egen kommune, Fakse, opfordre
de Signe Bartel til, at man skulle 
undgå færdigsyede projekter. 
Man skal lade det enkelte projekt 
afpasse efter de lokale forhold. 
Man skal internt opstille nogle in
tentioner, og så skal man ellers 
selv lade de arbejdsledige udfylde 
rammerne. -  Således gjorde vi i

Fakse, og det har nok været en af 
de væsentligste årsager til, at pro
jektet er blevet så populært og 
bæredygtigt, sagde Signe Bartel.

Hun understregede også, at en 
kommunes foreninger har brug 
for en åben dialog. Både indbyr
des, men også til politikerne, så
ledes man får en bedre udnyttelse 
af de økonomiske ressourcer. Ved 
at igangsætte aktiviteter for de ar
bejdsledige kunne man muligvis 
også reducere de sociale udgifter. 
-  Men det allervigtigste er, at man 
har en glad mor og far, der ikke 
skal se en søn eller en datter gå til 
grunde. -  Vi skal få kommunens 
borgere til at være harmoniske og 
glade. De skal føle tryghed -  føle 
sig betydningsfulde. -  Sikke en op
gave for dig og mig. -  Skægt, hvis 
dette arbejde giver resultat -  bo
nus i form af mennesker fulde af 
mod på livet, sluttede Signe Bar
tel. -jr.

Der blev brugt store armbevægelser under gruppearbejdet. Fra venstre ses bl.a. Birgit Moldrup. Horsens. DHF's forhen
værende formand, Karl Randrup, Esbjerg, samt byrådsmedlem Ib Jacobsen, Svendborg
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Et nyt projekt fra Odense Universitet er på vej:

Hvordan florerer aktiviteter for 
arbejdsledige på den almindelige 
foreningsstruktur

Det skal det nye projekt, 
som Odense Universitet på
tænker at starte, være med 
til at give os svaret på.
Det er et projekt, som skal 
følge det første op: »Idræt/ 
motion som trivselsskabende 
faktor -  et tilbud til de 
arbejdsledige«. Det oplyste 
Bjarne Andersen, Odense 
Universitet, på DFIF- 
konferencen i Horsens:
»aktiviteter for arbejdsledige 
m .f l .«

Det nye projekt skal som sagt føl
ge det første op. Man ønsker sim
pelt hen at undersøge, hvordan 
den bølge, der startede sammen 
med projektet, og var anledning til 
starten af foreningen Sport og 
Trivsel i Odense specielt for ar
bejdsledige, florerer på den al
mindelige foreningsstruktur.

-  Vi synes det kunne være 
spændende at undersøge, om de 
mange aktiviteter for arbejdsle
dige har fået en afsmitning på den 
etablerede og organiserede idræt,

Bjarne Andersen, Odense Universitet

som måske pludselig har opdaget, 
at toget var ved at køre fra dem. -  
Nogen har måske gjort et eller an
det, mens andre har sagt helt fra, 
og andre har måske erkendt, at de 
må søge at tilpasse deres egen 
struktur til de nye toner der lyder. 
-  De går bl.a. i retning af at ned
prioritere konkurrencemomentet 
og styrke det sociale samvær, un
derstregede Bjarne Andersen på 
konferencen.

Bjarne Andersen efterlyste

endvidere projektresultater og 
rapporter fra de mange initiativer 
landet over. Han opfordrede til, at 
man sendte dem til Odense Uni
versitet. Enten til ejendom eller 
blot til låns. Man er interesseret i 
alt, uanset hvor lidt eller meget 
det er. Blot man har noget.

Hvornår projektet starter, kun
ne Bjarne Andersen ikke oplyse. 
Det drejer sig i første omgang om 
at finde nogle penge til formålet.

-jr-

10 FIRMAIDRÆT



Efter DFIF-konferencen i Horsens: 
AKTIVITETER FOR ARBEJDSLEDIGE:

Samfundsopgaverne og den åbne 
dialog

Som folkevalgt må jeg endnu en 
gang erkende vigtigheden af at 
blande sig i samfundsudviklingen. 
At komme ud blandt helt frem
mede mennesker, høre deres me
ninger, lytte til deres problemer og 
erfaringer -  hvor er det dog lære
rigt!

Mange forskelligartede ind
tryk fik jeg med mig hjem fra 
DFIF’s konference i Horsens om 
»aktiviteter for arbejdsledige«. 
Positive og negative oplevelser 
prægede debatten. En debat, der 
iøvrigt ganske tydeligt klargjorde, 
at der var opgaver nok at tage fat

på med hensyn til aktiviteter for 
arbejdsledige rn.fl.

Dejligt var det at være i et fo
rum, hvor ivrige folk stod parat til 
at tage sig af disse opgaver. Folk 
med fingrene på pulsen, nuvæ
rende projektledere, forskere fra 
Odense Universitet, fagforenings
folk, organisationsfolk, lærere fra 
idrætshøjskoler, politikere og ikke 
mindst foreningsfolk. Denne bre
de sammensætning er afgjort gun
stig for det fremtidige arbejde.

Et arbejde jeg ønsker det bed
ste for. Et arbejde, fællesskabet, vi 
alle bør tage del i. Mine kollegaer

rundt om i landet vil jeg opfordre 
til imødekommenhed over for dis
se nye tiltag. Det bør ikke være 
hos kommunalpolitikerne, at pro
jektet strander! Det forlød, at så
dan har det virkeligt forholdt sig 
nogle steder i landet.

Igangværende projekter har 
vist gunstige resultater. Mange 
mennesker har fået en mere me
ningsfyldt dagligdag. Lad endnu 
liere få del i disse nye udfoldelses
muligheder.

Tak for en god dag.
Signe Bartel 

soc. byrådsmedlem i Fakse.

Der blev også tid til lidt lokalsnak om det hjemlige projekt for de arbejdsledige. Her er det fra venstre byrådsmedlem Signe 
Bartel, Fakse, formanden for Faxe Firma Sport, Michael Stenberg, samt næstformanden, Jørgen Jensen
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Aalborgs svar på kritikken af sommerlandsstævnet i sidste nummer af 
FIRM AIDRÆT:

-  Vi må have holdt 
på den forkerte hest!

Lørdag den 21. oktober modtog vi 
DFIF’s blad -  U-ha -  U-ha -  U-ha
- 7 siders kritik af det fornylig af
holdte landsstævne i Aalborg. 
Dommen over et års arbejde med 
at tilrettelægge/afvikle et arrange
ment var faldet. Konklusion: »Det 
rene gylle«.

Så må vi nok sige til os selv: 
Flvad gik der galt?

Vi må have holdt på den forker
te hest. Vi satsede på, at det 
sportslige skulle være helt i orden
-  nye mål, nye net, banerne nyop- 
kridtede, det hele indenfor 500 
meter med omklædning, lejede 
toiletvogne, skure, telt til ophold, 
hvis det skulle blive dårligt vejr, 
lånte hele Freja’s anlæg med dertil 
hørende faciliteter, skolerne til 
omklædning - lige op af banerne - 
det var ikke nok. Bespisning, af
tenfest, indkvartering havde vi

Læser
debat

overladt til professionelle. Her må 
vi så sige, at der var noget, der kik
sede.

Maden var dårlig, skriver man 
-  der var i hvert fald ingen, der 
blev syge af den - der var på et 
tidspunkt ikke mad nok på ta-selv- 
bordene, men der blev da båret 
mad ud!

Så må vi diskutere: Hvad for
venter man sig af bespisning?

Hvis man vil betale for det, så 
kan man selvfølgelig også få det 
store, kolde bord.

Indkvartering: Ja, der var nok 
nogen, som ikke fik så pæne væ
relser som andre til samme pris -  
vi håber, det kun var de 10-12 
stykker, som vi hørte om -  ud af 
de 700, som boede på hoteller.

Vores konklusion efter kritik
ken må være: Vores motto -  Aal
borg kan bare det der -  den må vi 
æde et stykke tid.

Een ting er i hvert fald helt sik
kert, vi må tage op til overvejelse, 
om ikke vi skal sige fra til lands
stævner indtil videre. Vi kan ikke 
være bekendt at lokke folk her til 
Aalborg, når de får så dårlig en be
handling. Vi må nok melde fra til 
de landsstævner, vi har søgt om i 
den kørende turnus.

Man må nok også fra forbun- 
dets/IA's side kikke på landsstæv
ner -  de budgetrammer, der er af
stukket, er de rimelige?

Hvad tør man forlange en sam
menslutning til angående bespis
ning, aftenfest, overnatning m.m.?

Og sidste frist: Her vidste vi ik

ke fredag den 14. september -  
hvem kommer -  hvem kommer 
ikke? Vi måtte selv sætte 7 hold 
ind p.g.a. afbud.

Vi sender hermed en stor hilsen 
og tak for en god afvikling og 
sportslig optræden til de mange 
deltagere fra hele landet.

Til jer, hvor vi ikke levede op til 
forventningerne, må vi sige: Det 
er vi meget kede af. Hvis jeres 
sammenslutning skulle komme 
galt afsted i forbindelse med afvik
ling af et landsstævne, så skal vi 
nok lade være med at klage os -  vi 
er jo trods alt DFI F’ere.

Med sportslig hilsen 
Aalborg Firmasport, 

Egon Pedersen, 
formand.

Redaktørens kommentar
Under henvisning til Aalborg Fir- 
masport’s indlæg, vil jeg gerne un
derstrege, at det ikke er rigtigt, når 
man skriver, at der var 7 siders kri
tik af det afholdte sommerlands
stævne 1984 i sidste nummer af 
FIRMAIDRÆT.

Når man tæller de samlede an
tal sider op i omtalen fra sommer
landsstævnet i Aalborg (incl. for- 
og bagside) kommer vi op på 10 si
der. Af disse sider var der kun 3, 
der direkte og entydigt indeholdt 
kritik.

I stedet for 7 siders kritik bliver 
regnestykket nu til 7 siders positiv 
omtale i tekst og billeder. -  Der er 
da en vis forskel!

Redaktøren -  jr.
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0  DANSK FIRMAIDRÆTSFORBUND

Stor interesse for
firmaidrættens
Europasportsfestival
-  4200 idrætsfolk har forhåndstilmeldt sig

Dansk Firmaidrætsforbunds fe
stivalkomité har nu afsluttet regi
streringen af en forhåndstilmel
ding til firmaidrættens hidtil stør
ste idrætsarrangement, en Euro
pasportsfestival som afvikles i 
Middelfart i dagene 24.-28. maj 
1985.

O tte nationer er 
foreløbig med
I alt er der på nuværende tids
punkt forhåndstilmeldt otte nati
oner. Det er Norge med 1600 og 
Tyskland med 1500 deltagere, 
Belgien, England, Østrig, Hol
land, Sverige og Danmark med 
mellem 100 og 400 deltagere hver.

Af deltagerlande i den Euro

pæiske Federation for Firma
idræt venter man også deltagere 
fra Frankrig og Spanien. Der
imod forventes ikke deltagelse fra 
Jugoslavien og Finland.

Bredt aktivitetsprogram
Størst interesse samler sig om fod
bold, badminton, bordtennis, 
skydning og bowling, hvilket sva
rer til idrætsgrene som kendes fra 
firmaidrættens dagligdag. Men 
herudover bliver der også god til
slutning til håndbold, tennis, vol
leyball samt motionsstafetten, 
Danmark-Stafetten.

Udover deltagelse i de mere 
traditionelle idrætsgrene har for
håndstilmeldingen også givet et 
fingerpeg på bred tilslutning i de 
såkaldte alternative tilbud.

Her drejer det sig om kajak, 
motionscykling, trave/trim, fiskeri 
m . m .

Øget tilslutning
Styregruppen i festivalorganisati
onen venter, at deltagerantallet fra 
forhåndstilmeldingen bliver over
gået, når man i løbet af efteråret 
og vinteren indkalder til den en
delige tilmelding. Specielt ventes 
ca. 1000 danske deltagere mod de 
tilkendegivne 380.

Organisationens 40 arbejds
grupper kan nu fortsætte sin plan
lægning med de endelige forbere
delser, der udover idræt også tæl
ler en lang række fest- og under
holdningsaktiviteter, således at

man over for de mange deltagere 
kan leve op til festivalens motto: 
MOTION og SAMVÆR.

stw® HøtMislølkM

Middelfart
25. maj kl. 15.00
Næstved
8. juni kl. 15.00 
Viborg
9. juni kl. 13.00 
Svendborg
15. juni kl. 15.00
Danmarks nye motions- 
stafet-løb alle FIRMA
HOLD bør være i.
FIRMARÆKKEN har 
klasser til:
Herrer (4 delt.) Oldboys 
(4) Veteran (3) Damer (3) 
Mixede (4)
Løbsinvitationen forelig
ger ca. 1. marts 1985.
Landsarrangører:
Dansk
Firmaidrætsforbund 
Dansk Athletik Forbund
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De lokale firmaidrætsledere 
lægger ryg til 
Europasportsfestivalen

Et så stort arrangement som fir
maidrættens Europasportsfestival 
klares ikke af et forbundsapparat 
alene -  og derfor er man fra 
DFIFs side også meget tilfredse 
med den indsats den lokale sam
menslutning Middelfart Firma
sport udfører.

400 frivillige
Ikke færre end 41 planlægnings- 
og aktivitetsledere udfører i sam
arbejde med deres respektive ud
valgsgrupper det praktiske arbej
de og den samlede arbejdsstyrke 
er på nuværende tidspunkt oppe 
på ca. 120 frivillige.

Denne gruppe udvides på sel
ve festivaldagene til ca. 400 som 
alle hver får deres opgaver at løse.

Middelfart Firmasport er en af 
DFIFs mellemstore bysammen
slutninger med ca. 1600 medlem
mer fordelt på 95 firmaidræts
klubber, så det er en ganske anse
lig del af disse, der indgår i festi
valarrangementet.

Kommunen er med
Udover idrætsledernes indsats er 
det også af uvurderlig betydning 
med den assistance, Middelfart 
Kommune lægger i arrangemen
tet. Specielt hele den drifttekni
ske side klares herfra. Det gælder 
alt fra fastlæggelse af det interne 
Euro-bussystem, som skal befor
dre de mange deltagere mellem 
spille- og overnatningssteder m.m. 
til kommunikationsnet, telefon

forbindelser, el-installationer samt 
andre større tekniske opgaver.

Deltagerne i Europasportsfe
stivalen kommer ikke til at mang
le noget i forbindelse hermed, og 
de kan fuldt koncentrere sig om 
det idrætslige og kammeratlige 
samvær.

5000 sengepladser og
bespisningsforhold
etableres
Idrætsfolk både spiser og sover 
godt, og det betyder, at kapacite
ten på disse områder skal fungere 
optimalt.

De bespisningsmæssige for
hold klares af Civilforsvaret i Mid

delfart. Tilsvarende store arran
gementer har ikke tidligere været 
afprøvet hos det lokale civilfor
svar. Dog har man holdt general
prøve på et internt civilforsvars
arrangement, hvilket viste et godt 
resultat. Civilforsvarsleder Abild- 
gaard, Middelfart, er derfor ikke 
betænkelig ved opgaven.

Tilsvarende planlægnings-be
arbejdning kræves også ved ind- 
bookning. Det foregår gennem 
byens turistkontor, og her har 
man gennem det seneste år sikret 
sig alle ledige sengepladser i såvel 
Middelfart som omkringliggende 
hoteller, vandrerhjem, lejrskoler, 
sommerhuse, samt hvor der nor
malt udlejes overnatning.
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Europasportsfestivalen afvikles 
i tre byer
-  Middelfart allierer sig med Fredericia og Kolding

Selv om Middelfart er Dansk Fir
maidrætsforbunds værtsby, vil ca. 
halvdelen af idrætten blive afvik
let i Fredericia-Hallernes store 
idrætskompleks samt et par ste
der i Kolding.

Nødvendig med hjælp
Middelfart har til daglig idræts
faciliteter nok til byens egne bor
gere, men med et arrangement 
med 4000-5000 deltagere måtte 
man søge over »broen« til nabo
kommunen Fredericia, og her har

man lejet Fredericia-Hallerne, 
som skal rumme ca. 1500 idræts
folks udøvelse i tre dage. Med del
tagere fra en halv snes lande er 
der lagt op til international atmo
sfære og stemning.

Kolding får som nævnt også en 
snert af det internationale med 
tennis og bowlingaktiviteter.

Middelfart fester
Selv om der afvikles idræt uden 
for Middelfart, er det dog her det 
meste sker. De grønne områder 
uden for Lillebæltshallen bliver

omdannet til boldbaner og aktivi
tetsområder, og det er også her de 
store fest- og underholdningstelte 
opstilles. Området forventes at få 
en persongennemstrømning på ca. 
10.0(X) mennesker pr. dag, og bl.a. 
derfor har arrangørerne placeret 
sin store centralinformation midt i 
det hele. Middelfarts borgere har 
gennem længere tid og på for
skellig vis været med i forberedel
serne og liere spår Middelfart 
mange festlige dage og timer, når 
byen byder velkommen den 
24.-28. maj 1985.

Keglebaneanlægget i Fredericia-hallerne som skal bruges under Europasportsfestivalen. FOTO:-jr. DFIF
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Den viden og erfaring festival
komiteen opnår skal senere indgå 
i DFIF’s plan år 2000

Dansk Firmaidrætsforbunds 
værtsskab ved Europasportsfesti- 
valen skal bruges til andet og mere 
end blot gennemførelse af en ræk
ke idrætsaktiviteter, selv om disse 
naturligvis er det bærende ele
ment.

præmisser, i forhold til tidligere 
opfattelser af, at idræt var efter 
egne opfattelser af, hvordan det 
skulle være.

Den viden, festivalkomiteen 
opnår, vil senere blive taget i an
vendelse i de fremtidige idrætsar
rangementer af større karakter,

bl.a. ligger der tanker om at lade 
nogle af de mest spændende erfa
ringer indgå i DFIFs plan år 2000. 
Her tænkes især på udbredelse af 
familieidrætten som er en af fir
maidrættens »flagskibe«, solidt 
forankret i forbundets formålspa
ragraf.

Øget profil -  udadtil
Udadtil ønsker firmaidrætten at 

styrke sin profil, og det skal ske 
ved, at man gennem festivalen 
indbyder både til traditionel idræt 
som fodbold, håndbold, badmin
ton m.v., men også ved, at der ind
bydes til en række alternative mo
tionstilbud, hvor deltagerne ikke 
skal tilmelde sig på forhånd, men 
kan gøre det på selve festivalda
gene. Netop de alternative tilbud 
har dobbelt effekt, fordi alle Mid
delfarts borgere samt hvem, der 
ellers aflægger festivalen et be
søg, kan deltage, og såvidt man 
ved hos firmaidrætten er det før
ste gang, at en så stor idrætsbegi
venhed åbner op for to-sidet del
tagelse.

Festivalens motto: MOTION 
og SAMVÆR rækker herved ud
over firmaidrættens egen med
lemskreds.

Udvidet know how
DFIF er i dag klar over, at man 

som organisation arbejder sig me
re og mere hen imod at fungere 
som en service-idrætsorganisa
tion, hvilket vil sige idrætsudvik
ling på deltagernes/brugernes

Bordtennislokalet i Fredericia-hallerne som også skal benyttes under Europa- 
festivalen. FOTO:-jr. DFIF
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Vi skal gøre mere ved familiemotionen i DFIF:

Kampagnen de 4 årstider er en af 
måderne dette kan ske på!
-  Et nyt initiativ fra forbundets aktivitetsudvalg

I forbundets formålsparagraf ta
ler vi om ».. . idræt og motion 
gennem arbejdspladsen og fami
lien . ..«. Men hånden på hjertet, 
er det ikke i al for høj grad bare 
kønne tomme ord? Hvor mange 
af jer gør noget målrettet ved fa
miliemotionen i jeres klubber/- 
sammenslutning?

På forbundsplan er det Aktivi
tetsudvalget, der har til opgave at 
sætte gang i familiemotionen. Det 
lykkes ikke altid lige godt må vi 
erkende. 1 udvalget føler man of
te, at man mangler den nødven
dige støtte ude lokalt.

Alle kan være enige om, at fa
miliemotion er alle tiders, men . . . 
Ja, alt for ofte sker der ikke no
get, fordi man mangler ledere til at 
tage denne udfordring op.

Det er med denne baggrund 
kampagnen DE 4 ÅRSTIDER 
skal ses.

Den tænkes afviklet fra foråret 
1985 til og med vinteren 1986. I 
denne periode skal der afvikles 
aktiviteter tilpasset årstiden:

-  forår 1985: Kend din by 
-sommer 1985: Familiemotions

dag
-  efterår 1985: Kend naturen
-  vinter 1986: Familiemotionsdag i 

sne / indendørs

Til at forestå afviklingen af den
ne kampagne, og til videre at stå 
for en kommende række af fami
lieegnede aktiviteter ude i sam
menslutningerne, tilbyder Aktivi
tetsudvalget at komme ød i kred

sene og afvikle familiemotions
kurser.

Hver sammenslutning skaffer 
et par familier til at være med til at 
lave denne type aktiviteter -  hver 
kreds sørger for et kursussted -  og 
så kommer Aktivitetsudvalget 
med et spændende program, ma
terialer og instruktører.

På forbundsmødet den 28.-29. 
september 1984 blev det beslut
tet, at DFIF ikke, som tidligere, 
ønsker at indgå i et samarbejde 
om Colgate Cup 1985 under nav
net »Husmoderbadminton«.

Baggrunden skal søges i, at in
tentionerne med arrangementet 
ikke er i overensstemmelse med 
DFIF’s holdning til noget sådan. 
Endvidere har man vurderet, at 
begrebet »Husmoderbadminton« i

Vi forventer os meget af denne 
kampagne. Måske var det noget 
for dig -  ikke bare at være med, 
men måske er du også en af de 
mange, der gerne vil være med til 
at sætte sådan noget igang. Så er 
det bare op af lænestolen og se at 
få kontaktet din lokale sammen
slutning.

denne sammenhæng er i strid med 
det, man fra forbundets side nor
malt forstår ved »Husmoderbad
minton«.

Vi kan til orientering for inter
esserede oplyse, at der i DFIF ar
bejdes med en lignende badmin
tonturnering, med et -  i firma
idrætsregi -  bredere deltager
grundlag og nøje i overensstem
melse med forbundets formåls
paragraf. -jr.

Nej til
Colgate Cup 1985
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Jørn Godt kommenterer Bent Ole Jensen’s læserbrev i sidste nummer af 
FIRMAIDRÆT og konkluderer:

Idrætsafdelingens årsmøde 
bør laves om

Jeg har med interesse læst Bent 
Ole’s læserbrev i sidste nummer. 
Bent Ole og jeg har i tidens løb 
haft mange gode debatter om
kring det idrætslige i DF1F. Man
ge gange har vi været til dels enige 
og mange gange har vi været alde
les uenige.

M.h.t. idrætsafdelingens årsmø
de må jeg konstatere, at vi er til 
dels enige, men at mødet ligefrem 
skulle have været en farce, må jeg 
dog på det skarpeste afvise. Sam
menlignet med tidligere årsmøder 
i idrætsafdelingen afveg dette jo 
trods alt ikke meget fra de andre 
afholdte.

For at idrætsafdelingens årsmø
der skal blive interessante, må 
man altså forsøge at få en dagsor
den med »kød« på.

Dette er bl.a. sket ved, at 
idrætsafdelingens årsmøde af re
præsentantskabet er blevet be
myndiget til at vedtage bl.a. udvi-

Læser
debat

Idrætsafdelingens forhenværende for
mand, Jørn Godt, Kolding

delser af rækker, serier m.v. efter 
at sektionernes årsmøde har de
batteret disse forslag.

Her kommer vi så til sagens 
kerne, for var idrætsafdelingens 
årsmøde »mindet« for disse nye 
beføjelser. Som Bent Ole sikkert 
vil huske, sagde jeg bl.a. i min be
retning, at IA nu måtte vise, at den 
kunne leve op til det ansvar, disse 
vedtagelser nu engang er, her tæn
ker jeg på det økonomiske, hal
kapacitet m.v.

Her er jeg ligesom Bent Ole en 
smule skuffet over den lille -  for 
ikke at sige ingen -  debat, der var 
eller ikke var omkring disse udvi
delser.

Jeg er derfor af den formening, 
at IA’s årsmøde bør laves om, idet 
jeg har svært ved at se, hvorledes 
det skulle blive anderledes til an
dre årsmøder i idrætsafdelingen, 
for jeg tror ikke på, at sektionerne 
og deres årsmøder kan finde på at 
stemme anderledes end den sek
tion, der har behandlet en evt. ud
videlse.

Bent Ole siger i sit indlæg, at 
årsmødet var spild af tid. Dette er 
jeg ikke enig med ham i. Der sker 
trods alt andet på årsmødet end 
udvidelser af rækker m.v. f.eks. 
idrætsafdelingens beretning fra 
året, der er gået, landsstævnernes 
placering, sektionernes beretning 
m.m. Som idrætsmand i firma
idrætten har dette da forhåbentlig 
også »lidt« interesse.

M.h.t. Bent Ole’s bemærknin
ger om dirigenten og hans togtider 
så syntes jeg heller ikke, at noget 
sådant bør nævnes fra talerstolen.

Uden at forgribe begivenheder
nes gang, så er jeg helt sikker på, 
at 1A bestyrelsen vil have idrætsaf
delingens årsmøde til debat på et 
af dens bestyrelsesmøder, ligesom 
der jo formentlig atter kommer en 
debat andetsteds i forbundet om 
IA-struktur m.v.

Med venlig hilsen 
Jørn O. Godt, 

eks. IA-formand.
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1.100 nye DFIF-ledere hvert år har 
behov for at komme på kursus

Det fremhævede kursusud
valgets formand, Hakon Jør
gensen, Middelfart, på 
kursuskontaktmandsmødet 
den 20. oktober i Fredericia. 
Han havde opstillet et regne
stykke vedr. behovet for en 
lederuddannelse i DFIF.
Den viste, at med en årlig 
udskiftning på 10 procent af 
lederne i kredse, sammen
slutninger og klubber, ville 
det betyde 1.100 nye ledere 
hvert år, som vel for de fle
stes vedkommende ville have 
godt af at komme på et le
derkursus, understregede 
Hakon Jørgensen. -  Men al
ligevel må der jævnligt afly
ses kurser.

Kursusudvalgets årlige møde med 
de respektive DFIF-kredses kur- 
suskontaktmænd blev afholdt lør
dag den 20. oktober 1984 i Frede
ricia med deltagelse af repræsen
tanter fra omkring halvdelen af 
kredsene.

Flovedtemaet på dette års mø
de var de lokale kurser på kreds- 
og sammenslutningsplan. Det blev 
bl.a. påpeget, at kredse og

sammenslutninger kan søge til
skud efter de gældende regler, og 
at dette også gælder for semina
rer med et vist kursusindhold.

Læreruddannelse
KU’s konsulent Peter Jensen 

omtalte DFIF’s egen lærerud
dannelse i foreningsarbejde, som 
bl.a. har resulteret i udarbejdelse 
af både lærer- og elevmateriale. 
Den endelige finpudsning af ma
terialet finder sted i foråret 1985, 
således at de første kurser i kred
sene kan finde sted i efteråret.

Et emne på mødet, som gav an
ledning til en del debat, var afløn
ning af instruktører på de lokale 
kurser. Alle kursuskontaktmænd 
tilkendegav dog, at instruktører 
skal have betaling under en eller 
anden form for deres virke.

Vedrørende afholdelse af kur
ser er det stadig kun få kredse og 
sammenslutninger, der tegner sig, 
men der er dog tegn på en øget in
teresse. Der er i øvrigt fremstillet 
et deltagerbevis til uddeling til del
tagerne i lokale kurser. Deltager
beviset foreligger færdigtrykt om
kring 1. november 1984.

Et regnestykke
KU's formand Hakon Jørgen

sen havde opstillet et regnestykke 
vedrørende behovet for en leder
uddannelse inden for DFIF gå
ende ud på, at der med en årlig 
udskiftning på 10 procent af le
derne i kredse, sammenslutninger 
og klubber, ville være 1100 perso

ner, som ville have behov for del
tagelse - og alligevel bliver der af
lyst kurser hvert eneste år.

På mødet blev endvidere om
talt det nye kursus i stævne- og 
turneringstilrettelæggelse. Et kur
sus, som i første omgang afholdes 
2 gange i foråret 1985 og hvis mål
gruppe er fodbold, men da for
skellen mellem fodbold- og hånd
boldturneringer er meget få, gæl
der kurset også for håndbold.

Også det nyligt afholdte træf 
for instruktører på idrætskurser
ne fik et ord med på vejen. Det 
var et instruktørtræf, som over
steg KU’s forventninger og som 
bl.a. resulterede i en del nye ar
bejdsopgaver for KU. Et nyt træf 
finder sted i 1985, hvor også et 
kursuslederseminar er påtænkt af
holdt.

M ere direkte kontakt
DFIF’s nye konsulent i mar

kedsføring, Finn Hagedorn, del
tog i KKM-mødet, hvor han bl.a. 
omtalte E-85 Avis-projektet samt 
markedsføring af DFIF-kurser.

KKM-mødet resulterede i, at 
KU udarbejder en speciel KKM- 
mappe indeholdende alle rele
vante ting for kursuskontakt- 
mandsvirket. Endvidere blev der 
efterlyst en mere direkte kontakt 
fra KU til KKM, idet mange fandt 
den nuværende kommunika
tionsvej alt for lang og besværlig.
’ Det blev også besluttet at flyt
te det årlige KKM-møde til for
året.

-  ke.
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Det første billardkursus i 
firmaidræts regi er afviklet 
i Sønderjyllands Amtskreds

Der blev udtrykt mange 
rosende ord om kurset fra de 
13 deltagere. Man opfor
drede også DFIF’s kursus
udvalg til at starte 
instruktørkurser op i billard

Som den første i DFIF stod Søn
derjyllands amtskreds for afvik
lingen af et billardkursus for be
gyndere.

Kurset fandt sted søndag d. 28. 
oktober i SFS-hallen i Sønder
borg.

For instruktionen stod Bent 
Larsen, Odense, og med hans sto
re viden og evne til at lære fra sig, 
blev det et levende og interessant 
kursus, hvor kursisterne blev sat 
grundigt ind i grundregler og stød. 
Kursisterne fik også rig mulighed 
for at prøve det lærte i praktik,

med kyndig vejledning af instruk
tøren.

Som medarrangør og som ob
servatør under kurset var Sønder
jyllands foreningsvejleder Erna 
Nielsen, og hun udtaler: Alt er gå
et over al forventning, der har un
der kurset været en god stem
ning, og en god dialog instruktør 
og kursister imellem. Men der 
mangler kursusmaterialer i form 
af skitser over stød o.l., som kur
sisterne kunne have haft glæde af, 
også efter kurset. Erna Nielsen si
ger videre, at det var en glæde at 
se, at instruktøren fik alle med, og 
gav sig tid til at opmuntre og hjæl
pe de svagest spillende omkring 
bordet med det grønne klæde.

Kursisterne var også mødt op 
med en potitiv indstilling til kur
set, og det er af stor vigtighed for 
at få det bedste ud af indholdet.

Som kursist syntes Leschley 
Madsen, Åbenrå, at han virkelig 
har fået noget ud af kurset, det har 
været positivt, og han har fået æn
dret sit syn på meget af teknik
ken, det eneste, han manglede, 
var skitser over de forskellige ting 
til brug efter kurset. Leschley vil 
herigennem gerne opfordre 
DFIF’s kursusudvalg til at starte 
instruktørkurser i billard op, så 
mulighederne for at lære dette spil 
bliver mere udbredt.

Kursist John L. Schmidt, Søn
derborg firmasports billardafde
ling, siger: Man har fået rettet alle 
de fejl, man går og laver til daglig, 
og han vil helt bestemt bruge det 
lærte i den fremtidige træning, og

selvfølgelig forsøge at hjælpe de 
spillere, som ikke har været med 
på kurset.

John håber, at dette kursus vil 
være medvirkende til at skabe en 
større interesse for billard i Søn- 
derjyllandskredsen.

-  bs

er problemet 
- emblemet?

Emalje emblemer 
Vævede "
Guldtræ kkeri n
Selvklæbende u 
M askinbroderede  «

G.K.PEDERSEN ApS
Fuglevadsvej 75, 2800 DK-Lyngby 
Danmark. Telefon: 02-8704 74,
Telex: 37109 gkp dk.
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Får I jer et slaw bordtennis?

Materialerne til forbundets bord
tenniskampagne TA’ ET SLAW 
BORDTENNIS skulle nu gerne 
være ude i alle klubber. Og bord
tennisbolden skulle gerne flyve ly
stigt over det grønne bord. Er det 
også tilfældet hos jer!

Hvis ja, alle tiders! For så har I 
vel også været medvirkende til, at 
KANTINE-CUPPEN er kommet 
igang ude hos jer. KANTINE
CUPPEN er en uhøjtidelig hold- 
turnering mellem firmahold, spil

let ude på de enkelte arbejdsplad
ser. Hvert hold består af 3 perso
ner, så hvem kan ikke være med 
her.

Er der ikke noget igang i jeres 
by, så kan det være, det er fordi 
jeres sammenslutning ikke ved, at 
I egentlig er meget interesseret i at 
være med. Så tag lige og kontakt 
dem. . .

Hvis I ikke er igang med at spil
le bordtennis, så skulle I se at 
komme igang. Det er en ideel fir

maidrætsaktivitet, der netop kan 
spilles på de fleste arbejdspladser. 
Mangler I et bord eller andet ud
styr, så står den lokale INTER- 
SPORT-forhandler klar til at hjæl
pe. TA’ ET SLAW BORDTEN
NIS er nemlig et samarbejde mel
lem firmaidrætten og INTER- 
SPORT.

Vil I vide mere om bordtennis, 
så forhør jer i jeres sammenslut
ning.

-jb.

Amatørteater 
i Holstebro

Så har Holstebro Firma Idræts 
amatørteaterskuespillere taget hul 
på forberedelserne til opførelsen 
af endnu et dilettantstykke -  som 
skal opføres den 16.11. og 17.11.84 
i Måbjerg sognegård v/ Holste
bro.

Stykket, som skal opføres, er et 
lystspil i 4 akter, skrevet af Knud 
Lumbye -  og titlen er: »BEDRE 
SENT END ALDRIG«. Det 
handler om en husbestyrerinde

ved navn »Andersen« -  som i man
ge år har passet rentier Holm og 
til dels også distriktslægen -  i en 
mindre by. Hun har dog længe 
været forlovet med en gartner
medhjælper, som nu er blevet op
taget som medkompagnon i det 
firma, hvori han arbejder. Ander
sen rejser for at gifte sig med 
kæresten og der kommer en ny 
husbestyrerinde. Hun er dog en 
kæmpe-misforståelse -  og da An

dersens tro på kæresten samtidig 
får et knæk, vender hun »hjem«. 
Den ny bliver smidt på porten og 
ro, hygge og orden genoprettes.

Aktørgruppen udgøres af 10 
personer, heraf har 5 spillet ama
tørteater før. Desuden er der 2 in
struktører, 1 sminkøse/suffløse 
samt 1 regissør -  alle sammen 
folk, som kommer fra klubber un
der HFI.

I Holstebro Firma Idræt håber 
man, at der vil komme rigtig man
ge tilskuere til de 2 opførelser, så 
at denne aktivitet, som var en ny
skabelse sidste sæson, også kan 
fortsætte fremover.

Så skulle der være nogen, der 
er på de kanter d. 16.11. eller 
17.11.84 -  og som har lyst til at se 
et sjovt og fornøjeligt amatørte
aterstykke -  så er I hjerteligt vel
komne i Måbjerg sognegaard. Øn
sker nogen yderligere oplysnin
ger, kan der rettes henvendelse til 
undertegnede.

Susanne Andersen.
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Arbejdspladsen skal fortsat være 
grundpillen og familieidrætten 
skal styrkes

Det understreger en af 
firmaidrættens trofaste for
kæmpere gennem mange år, 
Hans Borbjerg, Fredericia, 
der mandag den 12. novem
ber fejrede 25 års jubilæum 
som sammenslutnings
formand i Fredericia. FIR
MAIDRÆT har i forbindel
se med det usædvanlige jubi
læum haft en snak med Hans 
Borbjerg.

Firmaidrættens førstemand i 
Fredericia Hans Borbjerg, er 59 
år. Han har siden 1949 været an
sat på VOSS i Fredericia og er i 
dag fællestillidsmand på virksom
heden. Udover formandshvervet i 
sammenslutningen er han bl.a. 
med i bestyrelsen for den selv
ejende institution Fredericia-hal- 
len. Han er formand for Vejle 
Amtskreds, suppleant til for
bundsstyrelsen og sidder i for
bundsrådet.

-  Hvornår fik du første gang 
kontakt medfirmaidrætten?

-  Det gjorde jeg i 1950, da vi på 
arbejdspladsen begyndte at spille 
fodbold. Starten på firmaidræt
tens fødsel i Fredericia var Fage
nes Fest, som blev afviklet én 
gang om året. Der var så nogen, 
der foreslog, at vi skulle organi
sere os og starte en firmaidræts
sammenslutning. I 1950 blev 
VOSS startet og i 1951 blev Fre

Den jubilerende sammenslutningsformand, Hans Borbjerg, Fredericia, som vi 
kender ham fra utallige møder i firmaidrættens tjeneste. FOTO: -jr. DFIF

dericia Fag- og Firmaidrætsfor
bund stiftet. Hans Borbjerg har så
ledes været med lige fra starten. 
Han kom med i bestyrelsen i 1954 
og blev senere næstformand ind
til han blev formand den 12. no
vember 1959.

-  Er eller har du selv været ak
tiv idrætsudøver?

-  Jeg har været aktiv, og fod

bold har altid været det, der har 
stået mit hjerte meget nær, lige fra 
jeg var en lille purk. Nu spiller jeg 
kun 1 gang om året, når vi har 
julekomsammen og spiller en in
dendørs fodboldkamp mod vore 
dommere, som vi udfordrer. Der 
må jeg på banen, og jeg nyder det. 
De sidste år jeg spillede fodbold 
på virksomhedens hold VOSS,
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kunne de ikke være tilfreds eller 
tjent med at have mig med på hol
det mere. For når vi var ude at 
spille, kom der tit en eller anden 
og kaldte på mig uden for banen. 
Jeg var så nødt til at gå ud og 
snakke med vedkommende, og 
det kunne mine holdkammerater 
naturligvis ikke være tjent med. 
Jeg har også gået til gymnastik. På 
nuværende tidspunkt dyrker jeg 
ingenting. Men jeg er også blevet 
for gammel og for det andet har 
jeg slet ikke tid.

Rutinepræget
-  Er det ikke for lang tid at sid

de som formand for den samme 
forening. Kan det ikke let blive for 
rutinepræget?

-  Det kan det måske nok. Men 
jeg er nok ikke den rigtige til at af
gøre eller besvare dit spørgsmål. 
Vi må nok erkende, at når man 
sidder i så mange år, kan det ikke 
undgås at blive rutinepræget. Jeg 
har forsøgt at undgå det. Men vi 
har da også talt om det i bestyrel
sen. Faren ved at sidde så længe 
er velnok, at vi sidder og luller os 
selv i søvn. Men det synes jeg be
stemt ikke har været tilfældet i 
Fredericia. Vi har i fællesskab for
søgt at få det hele til at fungere.

-  Har Fredericia formået at føl
ge med udviklingen i dine 25 år 
som formand?

-  Det synes jeg selv, men det 
kan der naturligvis være andre 
meninger om. Men ser vi på de 
idrætsgrene, vi har på program
met i dag i forhold til, da vi star
tede, så synes jeg, at det doku
menterer, at vi har formået at føl
ge med udviklingen og dermed 
også fornyet os.

-  Du har ved møder tit givet ud
tryk for, at du var modstander af at 
ansætte lønnet hjælp. Hvad er din 
holdning til det i dag?

-  I princippet er jeg stadigvæk 
modstander af det, men vi må og
så se i øjnene, at vi bliver ældre. Vi 
må også komme til den selver
kendelse, at udviklingen kan vi ik

ke stoppe. Vi må derfor accepte
re, at det er i den retning, det går, 
men mit ønske er da selvfølgelig, 
at idræts- og fritidsarbejdet fort
sat kan bestå af frivillige ledere. 
Jeg mener stadigvæk, at man får 
de bedste resultater og de største 
glæder ved at det foregår på fri
villig basis. Og vi må også erken
de, at det er blevet sværere at væ
re frivillig leder, på grund af den 
store dynge af skemaer og cirku
lærer, som bliver slynget i hove
det på os af lovgivningsmagten. 
Det besværliggør arbejdet fanta
stisk. Jeg synes, der er noget dob
beltmoral i, at man fra Folketin
get roser og siger mange gode ting 
om de mange frivillige ledere og 
så pålægger man os alligevel yder
ligere byrder, som vanskeliggør at 
få tilgang af nye ledere. De bliver 
simpelt hen bange for alt det kom
plicerede arbejde, der venter dem.

-  Du er også kendt for ikke at 
gå i gang med større projekter i 
sammenslutningen end I kan beta
le det kontant. Kan det ikke brem
se en udvikling?

-  Det er muligt. Men vi har nu 
altid haft den indstilling i bestyrel
sen gennem alle årene -  også før 
min tid -  at hvis man ikke har en 
økonomisk baggrund, kunne man 
få det svært. Og jeg må sige, at det 
har vi høstet gode erfaringer med.

Rimelige tilskud
-  Mener du, at DFIF's tilskud 

til kredse og sammenslutninger er 
rimelig?

-  Vi må vel nok erkende, hvis vi 
ellers forstår at forvalte dem, at 
pengene gør størst nytte og liere 
muligheder for at aktivisere tin
gene på lokalt plan. Jeg synes, at 
tilskuddene er rimelige.

-  Lever DFIF op til sin for
målsparagraf?

-  Det er et stort spørgsmål. 
Men generelt set må vi nok sige, 
at den gør det. Det, man kan være 
lidt bange for er, at man kommer 
til at svæve oppe i skyerne, hvor 
ingen af de almindelige menne

sker kan nå dem. Det er en fare, 
man skal forsøge at modvirke, så
ledes man ikke kommer for langt 
fra hinanden.

-  Skal firmaerne fortsat være 
grundpillen i DFIF?

-  Det er min opfattelse.
-  Skal man ikke åbne op for an

dre som f.eks. beboerforeninger?
-  Det har altid været et væl

digt diskussionsemne i forbundet. 
Jeg har altid været imod det, idet 
jeg mener, at det er dobbeltkon
fekt, idet en boligforenings med
lemmer også har et tilhørsforhold 
til en arbejdsplads eller en faglig 
klub eller lignende. Jeg synes, man 
i DFIF har så mange muligheder 
for at kunne deltage uden man be
høver at tage boligforeninger med. 
Det er jeg altså lidt bange for.

Landsdelsstævner
-  Hvad skal forbundet efter din 

mening satse på i fremtiden?
-  Den skal fortsat gå i spidsen 

for motionstanken, så den forhå
bentlig kan udvikle sig i retning af, 
at vi kan få båndene mellem fa
milieidræt og familiesamvær styr
ket. Med sin motionstanke må 
DFIF være den rigtige til at tage 
fat på dette marked.

-  Der blev i sidste nummer af 
FIRMAIDRÆT rejst kritik cif 
sommerlandsstævnet i Ålborg. Er 
vore landsstævner ved at blive for 
store eller skulle vi helt afskaffe 
landsstævnerne?

-  Efter min mening skal vi ikke 
afskaffe dem. Jeg har altid gået 
ind for, selvom vi er et motions
forbund, at vi må være så realisti
ske, at vi også skal have en top i 
DFIF. Det kan vi simpelt hen ik
ke undgå, hvis vi skal have nogen 
tilslutning og gang i vore sam
menslutninger. Vi kan ikke lukke 
dem ude, og skal heller ikke. Jeg 
mener, man skal bevare lands
stævnerne, men gerne af mindre 
format. Jeg kunne godt tænke mig 
at få landsdelene involveret i det 
program f.eks. ved afholdelse af 
landsdelsstævner, således man fra
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kreds- og landsdelsstævner kun 
havde nogle få stykker, som gik vi
dere til landsstævnet. Jeg mener, 
man på den måde kommer ud og 
får en større bredde med, mens 
landsstævnet også bliver mindre, 
og dermed giver vi flere mulighed 
for at afholde et landsstævne. 
DF1F skal bestræbe sig på at have 
så mange tilbud som muligt på 
programmet.

-  Gør firmaidrætten nok for de 
arbejdsledige?

-  Det synes jeg man kan sige. 
Forbundet har efter min mening 
været vågen over for det pro
blem, der hedder arbejdsledige. 
Men frøet med ideen med tilbud 
til de arbejdsledige i dagtimerne

har været længe om at spire. Men 
nu ser det endelig ud til, at frøet er 
ved at bære frugt landet over, 
hvor nye projekter med jævne 
mellemrum ser dagens lys.

-  Har du besluttet, hvornår du 
stopper som formand og har du en 
kronprins?

-  Det har jeg ikke spekuleret på 
endnu. Jeg har flere gange sagt til 
bestyrelsen, at når de synes, jeg 
var for gammel, skulle de bare 
smide mig ud. Men det har de alt
så ikke gjort endnu. Jeg har ingen 
kronprins i kikkerten: Der er fle
re, som udmærket ville kunne 
varetage dette job.

-  Hvor mange dage og timer 
bruger du på firmaidræt om ugen?

-  Jeg bruger vel i gennemsnit 
omkring 3 timer om dagen året 
rundt.

-  H vad er dit fremtidsønske for 
firmaidrætten?

-  Mit ønske for fremtiden må 
være, at man så vidt muligt kan 
få unge frivillige ledere med 
den rigtige firmaidrætsånd, da jeg 
fortsat tror, at den er værd at byg
ge på. Men for at det hele kan 
komme til at fungere på bedste 
vis, var det også ønskeligt, at langt 
flere ledere interesserede sig no
get mere for forbundet i stedet for 
kun at interessere sig for netop 
den eller de idrætsgrene, man nu 
kan lide, slutter Hans Borbjerg.

- . f .

En enkelt karantæne

Vi skrev nok så optimistisk i om
talen fra skydelandsstævnet i Vi
borg den 15.-16. september 1984 i 
sidste nummer af FIRMA
IDRÆT, at det var første gang, 
man havde afviklet et landsstæv
ne uden at idømme en eneste ka
rantæne.

Men for retfærdigheds skyld

skal det så også oplyses, at det 
blev nødvendigt at idømme en en
kelt karantæne på 1 år.

Men selv om der blev idømt en 
enkelt karantæne, så er det nok 
det sommerlandsstævne i skyd
ning med det mindste antal ka
rantæner nogen sinde!

-jr-

id a n a
sport

Dueoddevej 14, Herning 07-22 06 22

SPORTSTBJ
direkte fra fabrik til forbruger.
Træningsdragter i lækker blank 
kvalitet til attraktive priser. 
Polyester/triacetat.

Priseks. str. M kr. 275,00 
' moms kr.60,50 

i alt incl. moms 
kr. 335,50

Idana Sport 
sælger alt 
inden for 
sportsbe
klædning. 
Ring eller 
skriv efter 
vor farve- 
brochure.
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Landsstævnernes placering i 1985

Vi har nu fået de sidste oplysnin
ger vedr. placeringen af lands- 
stævnerne i 1985. De placeres som 
følger:

Vinterlandsstævnerne
B a d m in to n :
i Svendborg den 23.-24. marts. 

B il la r d :
i Randers den 23.-24. marts. 

B o rd te n n is :
i Ålborg den 16.-17. marts. 

F o d b o ld :
i Fredericia den 9.-10. marts. 

H å n d b o ld :
i Åbenrå den 23.-24. marts.

K e g le r :
i Åbenrå den 23.-24. marts. 

S k y d n in g  15 m :
i Odense (Skallebølle) den 23.-24. 
marts.

P is to ls k y d n in g :
i Odense den 16. marts.

Sommerlandsstævnerne
F o d b o ld  og  h ån d b o ld :
i Køge den 14.-15. september.

S k y d n in g  50  m :
i Randers den 14.-15. september.

Giv sundheden 
en chance.

-  tag på Sundhedshøjskole
Sundhedshøjskolen er den første 

danske folkehøjskole, hvis grundlag er bevarelse 
af menneskers sundhed.

Foruden de mere traditionelle højskolefag 
finder du på Diget en række spændende, 
interessante og lærerige emner indenfor hoved
områderne: Almene fag, Musisk-kreative 
fag og Motionsaktiviteter.

Diget ligger i et usædvanligt naturskønt om
råde -  kun få kilometer fra Skagen.

Første ledige kursusperiode er fra den 
15/1 til 14/5 1985.

Ring eller skriv efter den omfattende 
brochure til:

SUNIDHEDSB HØJSKOLEN ̂aiget
Sundhedshøjskolen Diget, 

Bunken, 9982 Aalbæk. Tlf.: (08) 48 90 11
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Hver enkelt organi
sation må bevare 
sit særpræg og 
suverænitet
Det understregede DDGU’s 
afgående formand Arne Ras
mussen på organisationens 
årsmøde i Fuglsøcentret.
Her blev han stærkt hyldet 
fra mange sider efter 10 år 
på formandsposten.

Strukturen for samarbejdet i 
Idrættens Fællesråd er som be
kendt blevet ændret og løsnet i 
årets løb.

De 4 organisationers formænd 
og administrative ledere mødes 
fortsat fire gange årligt, samt efter 
behov, for at drøfte og varetage 
sager af fælles interesse for hele 
idrætten -  væsentligst i forhold til 
»det offentlige«.

Særpræg
Ud fra synspunktet om det væ

sentlige i at bevare hver enkelt or
ganisations særpræg og suveræni
tet er vi i DDGU’s landsstyrelse 
enige i den foretagne ændring. 
Men vi vil samtidig understrege, at 
vi lægger vægt på på det værdi
fulde i at fastholde hinanden på at 
kunne/skulle mødes, diskutere og 
så vidt muligt løse opgaver af fæl
les interesse, understregede Arne 
Rasmussen.

Begreberne særpræg og suve
rænitet på den ene side og samar
bejde og fælles interesser på den

anden side kan synes at være ufor
enelige størrelser.

DDGU’s positive udvikling 
gennem de seneste år har tilsyne
ladende bl.a. udfordret DIF. 
»Idræt-80«-udvalgets arbejde og 
rapport, fulgt op af struktur- og 
profiludvalgets forslag samt Kai 
Holms interview i Dansk Ung
dom og Idræt, nr. 6 , er tegn på 
dette.
Profiler

Efter forlydender er DDSG&I 
også i gang med et struktur- eller 
profilarbejde.

Jeg synes, det er positivt, at 
horisonten på den måde kan blive 
fyldt med profiler -  begrænsnin
gen giver sig selv.

Derimod synes jeg, det er min
dre frugtbart, hvis bestræbelserne 
går i retning af at efterligne hin
anden ud fra devisen, hvad der er 
godt -  eller er gået godt -  for den 
ene organisation, er også godt for 
den anden, sagde Arne Rasmus
sen.

DDGU har ved mange lejlig
heder understreget og begrundet 
det værdifulde i, at der er fire 
idrætsorganisationer i Danmark - 
og disse begrundelser -  er at finde 
i både historiske, aktuelle og frem
tidige forhold.

Men hvis alle organisationer 
ligner hinanden, falder begrun
delsen naturligvis til jorden.

Det må derfor være rigtigt, at 
hver organisation skærper sine eg
ne specielle områder, sit særpræg 
og sin identitet. o s a s

DANTOP
Om den nye institution DAN
TOP sagde Arne Rasmussen bl.a.:

Vedr. DDGU’s deltagelse i og 
underskrift på Eliteidrætsudval
gets betænkning vil jeg gerne si
ge, at det var en enig landsstyrel
se, der besluttede, at vi skulle tage 
mod opfordringen til at deltage -  
og forsøge at påvirke.

Betænkningens forslag (om 
DANTOP) er nu udmøntet i et 
lovforslag, der er forelagt Folke
tinget til vedtagelse og ikrafttræ
den 1. januar 1985.

Vi havde lovforslaget til udta
lelse i ét døgn, så kommentarerne 
måtte blive få. Men vi nåede at 
registrere et enkelt forhold med 
store perspektiver: DIF’s bidrag til 
institutionen (DANTOP) er fore
slået at være indtil 5% af de tips
midler, DIF modtager. Det bety
der, at hvis institutionens ellers 
dens produktionsselskabs egne 
frembringelser af økonomiske 
midler bliver tilstrækkelige til at 
kunne erstatte DIF’s bidrag, bort
falder dette.

Tipsmidlerne
Det forhold betyder igen, at når 

DIF på denne måde bliver frita
get det økonomiske ansvar for den 
væsentligste del af sin eliteidræt, 
bortfalder begrundelsen for den 
nugældende fordeling af tipsmid
lerne organisationerne imellem.

DDGU vil derfor nøje følge ud
viklingen med henblik på evt. ini
tiativer vedr. ændring af tipslo
vens fordelingssatser, understre
gede Arne Rasmussen.

Landsformanden var nøjagtig 
45 minutter om at aflægge sin 10. 
og sidste beretning som formand 
for DDGU. Der var 29 indlæg i 
den efterfølgende debat om be
retningen som hovedsagelig be
skæftigede sig med Dansk Idræts- 
Forbund og DANTOP. Og det var 
ikke mange positive synspunkter, 
der så dagens lys i den debat -  
tværtimod.

-jr-
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Leif Mikkelsen 
ny formand
for DDGU

På DDGU’s årsmøde i Fuglsø- 
centret trak organisationens for
mand gennem de sidste 10 år, Ar
ne Rasmussen, sig tilbage. Som'ny 
formand valgtes den 39-årige 
gårdejer fra Silkeborg,- Leif Mik
kelsen.

Han er en kendt person inden 
for DDGU. Han har været for
mand for Silkeborgegnens Gym
nastikforening, som er en amts
forening. Desuden har han været 
medlem af DDGU’s landsstyrelse

i 6 år og af forretningsudvalget i 1 
år.

Ved flere lejligheder har Leif 
Mikkelsen været inddraget i be
tydningsfuldt udvalgsarbejde i 
DDGU. Han var bl.a. formand for 
det strukturudvalg, der i 4 år ar
bejdede med at forberede en ny 
organisationsstruktur for DDGU. 
Den blev iøvrigt vedtaget på et 
ekstraordinært årsmøde i maj 
1983.

Den nye landsformand er

DDGU s nye formand, Leif Mikkelsen

kendt for sine markante holdnin
ger og synspunkter. Det skal blive 
spændende at følge den nye for
mand i arbejdet for DDGU frem
over.

DFIF’s 
guldnål til 
Arne
Rasmussen

DFIF’s formand Tage Carlsen til
delte under DDGU’s årsmøde 
den afgående landsformand Arne 
Rasmussen en af forbundets høje
ste udmærkelser, DFIF’s guldnål.

1 sin hyldest til Arne Rasmus
sen sagde Tage Carlsen bl.a.; -  Vi 
har tilbragt mange timer sam
men. -  Vi har mødt hinanden i fly
vemaskinen på vej til møde i Kø
benhavn utallige gange. -  De mø
der vil jeg komme til at savne. -  
Du har ikke altid haft det let, Ar

ne. Du har fået øretæver, og dem 
har du altid modtaget på værdig 
vis, sagde Tage Carlsen.

-  DDGU og firmaidrætten har 
altid stået hinanden nær. -  Vores 
synspunkter ligger ikke langt fra 
hinanden. -  Og det gode forhold 
mellem os skyldes nok dig, Arne, 
understregede Tage Carlsen. -  
Som tak for alt, hvad du har gjort 
for idrætten, skal du hædres med

DFIF’s guldnål, sluttede Tage 
Carlsen og overrakte forbundets 
hædersbevisning til Arne Ras
mussen.

Til slut ønskede Tage Carlsen 
den nyvalgte landsformand Leif 
Mikkelsen tillykke med for
mandsvalget med ønsket om, at 
han ville gøre det lige så godt som 
Arne Rasmussen.
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Postbesørget blad

Abonnement og adresseændringer 
sker ved henvendelse til:
DFIF, Tåsinge-hallen, 5700 Svendborg. 
Tlf. (09) 22 55 92.

MANGE MOTIONS-OG 
FAMILIESVØMMERE
Der er stor interesse for motions- 
og familiesvømning i firmaidræts
sammenhæng. Det har vi to eks
empler på. I Ringkøbing havde 
man i sidste sæson 140 medlem
mer. I Thisted har 328 firma
idrætssvømmere deltaget i årets 
familiesvømning, fremgår det af 
de to sammenslutningers med
lemsblade.

OGSÅ BØRNESKYTTER 
I FIRMAIDRÆTTEN
Firmaidrætten må tit lægge øre til 
en udtalelse om, at man jo intet 
børne- og ungdomsarbejde har. 
Dem, der fremsætter disse udta
lelser, har ikke altid ret. I Ringkø
bing deltog således 32 børneskyt- 
ter under Ringkøbing Firmaidræt 
i de årlige klubmesterskaber.

FORMIDDAGSBADMIN
TON MED SAUNA
I lighed med tidligere år tilbyder 
Grindsted Firma Idræt formid
dags-badminton med efterfølgen
de sauna. Tilbuddet gælder alle 
de, som har skiftende arbejdsti
der, er hjemmegående, er ar- 
bejdsledige, er pensioneret, eller 
kort sagt alle interesserede, frem
går det af sammenslutningens 
medlemsblad.

FIRMASPORTEN MÅ 
FØLGE MED TIDEN
Hvorfor skal man straffes yderli
gere ved at blive fritaget sin fri
tidsaktivitet. fordi man bliver ar
bejdsløs? Tiderne har ændret sig, 
derfor må firmasporten også æn
dre sig og følge med tiden. For
målet med firmaidræt er ikke at 
udelukke interesserede, men gen
nem arbejdspladsen og familien at 
stimulere interessen for idræt og 
motion.

Læst i medlemsbladet for FKS- 
Odense.

KAFFEBRYGNING 
OG HYGGE
To friske medlemmer søges til 
klub-udvalget. Opgaverne i dette 
udvalg består i kaffebrygning og 
salg af øl og vand, samt hygge sig 
med medlemmerne. Klublokalet 
er åbent for medlemmer hver fre
dag fra kl. 19.00 til 24.00 i perio

den 1. september til ca. l.juni. In 
teresserede bedes henvende sig ti 
Helle Lundgreen på tlf. 63 46 01 
fremgår det af Firma Sport Sorø’; 
medlemsblad.

NYT FORSELVEJENDE 
INSTITUTIONER
Til orientering for de sammenslut 
ninger, der har idrætshaller, der ei 
selvejende institutioner, skal v 
blot henlede opmærksomheder 
på, at ifølge lovgivningen skal selv- 
ejende institutioner senest den I 
januar 1985 registreres hos fonds
registeret. De fornødne skemaei 
kan rekvireres hos: Fondsregiste
ret, Holmens Kanal 20, 1060 Kø
benhavn K. Tlf. (01) 12 7048.

VIGTIGE
TELEFONNUMRE

Ronald R egan............ 0091-2024561414

Konstantin Tjernenko 0097-0952959051 

Dronning Elizabeth II . .  00944-19304832 

Francois Mitterand . . .  00933-12615100

Helmut K o h i..................... 00949-228561

Pave Johannes Paul II . . . .  00939-66982

Dronning Margrethe I I .........  01-143628

Danmarks Fo lketing..............  01-116600

Svend Panse (lotterisedler) 03-63 43 47

Set i IDRÆTSPOSTEN, som er 
medlemsblad for Postens Idræts- 
og Fritidsforbund.


